

Pressemeddelelse fra SOSU Nord, Kursus- og UdviklingsCentret.

## **De første med en Akademiuddannelse I Sundhedspraksis i Nordjylland**

Den 20. december bliver de første 13 studerende på Akademiuddannelsen i Sundhedspraksis på SOSU Nord færdige med deres uddannelse og har herefter ret til at kalde sig "AU i Sundhedspraksis".

De studerende har i perioder har fri fra deres job som social- og sundhedsassistent i henholdsvis Aalborg og Hjørring Kommuner for at deltage i videreuddannelsen. Lige nu de i gang med at forberede sig til eksamen den 18. og 19. december 2012.

Uddannelsens formål er at videreudanne de studerende til at fungere som kompetente fagpersoner inden for kvalitets- og udviklingsarbejde i social- og sundhedssektoren. De får også kompetencer til at kunne analysere, vurdere og dokumentere praksisnære problemstillinger inden for både det tværfaglige og det tværsektorielle samarbejde. Uddannelsen er en videregående voksenuddannelsen, der bygger ovenpå erhvervsuddannelsen som social- og sundhedsassistent.

### **Invitation til pressen**

Pressen inviteres til at deltage i arrangementet, hvor de studerende får overrakt deres eksamensbevis. Det sker torsdag den 20. december 2012, kl. 9-11. Der vil blive mulighed for at komme til at tale med en eller flere af nyuddannede AU'ere i Sundhedspraksis. Tilmelding senest den 18. december kl. 12 på tlf. 72 21 81 67.

### **Kan gøre en forskel**

Uddannelseskonsulent Marianne Stage håber, at de færdiguddannede kommer ud og arbejde i nogle funktioner, hvor de kan være med til at både sikre, men også at højne kvaliteten i plejen. "De skal være stærke og vise, hvad de kan, men også gøre opmærksom på, hvor de kan gøre en forskel. Vi håber, at man tager vel imod dem og at de får lov til at bruge deres nye kompetencer i kommunerne. De færdiguddannede kommer fra ældreplejen og fra psykiatrien i henholdsvis Hjørring og Aalborg Kommuner", siger hun.

Signe S. Clausen, social- og sundhedsassistent i Ældrecentret Skovgården, Hjørring Kommune. "Jeg har valgt at læse på akademiuddannelsen i sundhedspraksis for at få flere kompetencer, men også for at blive bedre til det, jeg allerede gør. Det er en rigtig spændende uddannelse med gode undervisere. Med uddannelsesbeviset i hånden får jeg endvidere mulighed for at søge om optagelse på en diplomuddannelse. Det er to gode uddannelser, som kan være med til give mig nye karrieremuligheder både nu og i fremtiden."

### **Flere studerende**

Den 3. januar 2013 begynder 21 nye studerende på uddannelsen. Hovedparten af de nye studerende kommer fra Region Nordjylland og har fået tilbud om at tage uddannelsen som fuldtidsstuderende på SOSU Nord som led i et jobrotationsforløb tilrettelagt af regionen.

**Yderligere information om Akademiuddannelse i Sundhedspraksis kan fås hos**

**uddannelseskonsulent Marianne Stage på tlf. 72 21 81 64 eller hos kursus- og udviklingschef  
Lene Kvist på tlf. 72 21 81 14.**